1

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2 «Асиктакан» п. Тура»

______________________________________

Э в е н к и й с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а

Красноярского края

п. Тура, ул. Борисова 32. , телефон  меридиан 31-890

П Р И К А З № 67

п. Тура                                                                                                        от  «29» мая 2023 г.
« О закрытии Детского сада на время ремонтных работ»

На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», которые утверждены Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28. , в связи с

проведением ремонтных  работ по замене крыши спортивного и музыкального залов, замены

дверных блоков на первом этаже  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательную деятельность в МБДОУ «Детский сад № 2 «Асиктакан» п.

Тура» с 01.06.2023 г. по 30.06.2023г. включительно.

 2. Освободить от оплаты за присмотр и уход воспитанников родителей с 01.06.2023 г. по

30.06.2023г. включительно; распределить детей в другие детские сады п. Тура.

 3. Взять под личный контроль выполнение ремонтных работ в полном объеме и в

установленный срок с 01.06.2023 г. по 30.06.2023г. включительно

4. Утвердить режим работы сотрудников с 8.00 часов до 17часов.

5. Провести с работниками МБДОУ ознакомительный инструктаж с правилами техники

безопасности во время проведения ремонтных работ в учреждении

 6. Разместить информацию о приостановлении деятельности в период с 01.06.2023 г. по

30.06.2023 год на информационном стенде учреждения и на официальном сайте.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о заведующей МБДОУ № 2:  _______________________________ О.С.Розова